तथापि कुछ बहिरंग प्रमाणों के आधार पर अवश्य उनका समय निर्धारित किया जा सकता है।

दक्षिण के चालुक्यवंशीय नरेश पुलकेशिन् द्वितीय के ऐहोल शिलालेख में भारवि के साथ कालिदास का भी उल्लेख है। वह प्रशस्ति पुलकेशी के आश्रित 'रविकीर्ति' नामक किसी जैन कवि द्वारा रचित है। वह कवित्व में अपने को भारवि और कालिदास के समान मानता है। शिलालेख का समय उसमें 556 शकाब्द अर्थात् 634 ई. दिया हुआ है। अतः विद्वानों की मान्यता है कि 634 ई. तक भारवि इतने प्रसिद्ध हो चुके थे कि उनका नाम शिलालेख में कवि कुलगुरु कालिदास के साथ लिखा जा सके। अतः उनका स्थितिकाल अवश्य ही 634 ई. से सौ वर्ष पूर्व का रहा होगा।

भारवि का समय निर्धारण करने में उनके समय में उपस्थित राजाओं का स्थितिकाल भी अत्यधिक सहायक है।